Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Тайтурская средняя общеобразовательная школа»

П Р И К А З
от  11.12.2023 г.  № 255                                                               р.п.Тайтурка

О проведении декады  молодых специалистов

В соответствии с планом методической работы школы на 2023-2024 учебный год,  с целью создания организационно-методических условий для успешной адаптации молодого специалиста в условиях современной школы, руководствуясь п.5. Устава школы,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести  декаду молодых специалистов с 11  по 15  декабря  2023 года в соответствии с прилагаемым планом.
2. Для организации работы по подготовке и проведению недели назначить оргкомитет в составе:
Кротенко Л.А. – зам. директора по УВР,
Голубева О.Б. – зам. директора по УВР,
Яковлева Н.А. – зам. директора по УВР,
Федорченко Н.Л. – педагог-психолог,
Корнеева М.С. – рук. ШМО ЕМЦ,
Цыганова О.В. – рук. ШМО гуманитарных наук,
Галимова Н.В. – рук. ШМО учителей начальных классов.
3. Контроль  исполнения приказа возложить на Кротенко Л.А., зам. директора  по УВР.

       Директор  школы                                       Котовская О.И.

[bookmark: _GoBack]

План проведения
декады  молодых специалистов

Девиз: "Успех не приходит к тебе… Ты идешь к успеху".

	№
	Мероприятие
	Дата проведения
	Ответственные

	1.
	Анкетирование
«Изучение трудностей в работе молодого специалиста»
	до 11.12.2023 г.
	Кротенко Л.А.

	2.
	Открытие недели
	11.12.2023 г.

	3.
	Проведение открытых  уроков  молодыми специалистами (по графику)
	11.12 -15.12.2023 г.
	Кротенко Л.А.

	4.
	Калейдоскоп педагогических идей  «Современный портрет классного руководителя»
	11.12 -15.12.2023 г.
	Яковлева Н.А.

	5.

	Практикум «Развитие эмоционального интеллекта: использование приемов медиации   при взаимодействии с детьми и родителями»
	14.12.2023 г.
	Федорченко Н.Л.

	6.
	Практико-ориентированный семинар «Я иду на урок»
	15.12.2023 г.
	Кротенко Л.А.
Рук. ШМО

	7.
	Круглый стол
	17.12.2023
	Кротенко Л.А.